
V) 
.£ Folha N° 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N e 06.005/2021-SRP 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N s 06.005/2021. Julgamento: Menor Preço por 
LOTE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONFECÇÃO, ROUPARIA HOSPITALAR E 
FARDAMENTO PARA OS SERVIDORES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE. 0 prazo 
de  cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 11 de outubro de 2021, 
com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 
09h05min. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n Q 53, 
Centro, Guaiúba/CE ou licitacao(õ) guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 24 de setembro de  2021 - 
HaroldoSo usa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

A SER PUBLICADO DIA 
27 DE SETEMBRO DE 2021, 

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG 
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

BOLSA BRASILEIRA DE MERCADORIA: www.bbmnetlicitacoes.com.br 

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 
Diário Oficial do Estado: DOE 

Secretaria Municipal de Saúde 



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n a 06.005/2021-SRP, que tem 
como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONFECÇÃO, ROUPARIA 
HOSPITALAR E FARDAMENTO PARA OS SERVIDORES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Afixado na data de 27 de setembro de 2021, conforme estabelece 
a legislação em vigor. 

Guaiúba/CE, 27 de setembro de 2021. 

usa Gomes 
Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000 
Guaiúba- CE 
Fone: (85) 3376.1016 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°220 | FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2.02,1 ; 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 16/2021 - STEINfe 

— 4  ■ 

CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 14 de Outubro de 2021, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1 1 46, Centro, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 1 6/202 1-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Reforma do salão multifuncional do Paço 
Municipal. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lh30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.br 
c www.tce.ce.eov.br/licitacoes. Aracati-CE, 24 de Setembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da  Comissão Especial de  Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia. 

•e>y 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2308.01/2021- 
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N" 
2308.01/2021-SRP, cujo Objeto é a Seleção d e  Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Contratações de empresa 
especializada em serviços de instalação, conserto e manutenção corretiva/preventiva de aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender  
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 08 de Outubro de 2021, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas 
no dia 08 de Outubro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 08 de Outubro de 2021 a partir das  lOh 
(Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação. 
Acaraú-CE, 24 de Setembro de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 019/21-TP-SEINF 
- A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 019/21-TP-SEINF, sessão pública marcada para o dia 13 de Outubro de 2021, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a continuação/ 
conclusão da  construção de praça pública na localidade de transval, bem como a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas 
Ruas da  Sede do Município de Varjota-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no horário de 08h às 1 2h na 
Sala da Comissão de Licitação, situada naAvenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 24 de Setembro de 2021. João 
Victor Catunda Farias Marques - Presidente da  CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EXTRATO DO CONTRATO N° 047/2021 - SEDHAS - CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social. CONTRATADA: MSB COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N° 05.696.303/0001-04. OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar, destinados 
às demandas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social. MODALIDADE: Adesão (CARONA) N° 068/2021 à Ata de Registro 
de Preços N° 034/202 1 decorrente do Pregão Eletrônico N° 014/2021 , da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. VALOR GLOBAL: RS 72.445,00 
(Setenta e Dois Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 
a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 21/09/2021. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Andrezza 
Aguiar Coelho - Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Maria do Socorro 
Bezerra Vasconcelos. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Guaiúba - Aviso d e  Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.005/2021-SRP. Julgamento: menor preço por lote. 
Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de confecção, rouparia hospitalar e fardamento para os 
servidores de saúde do Município de Guaiúba/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 1 1 de outubro de 2021, com 
abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h05min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www. 
bbmnetlicitacoes.com.br e www.tcc.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. 
Pedro Augusto, n° 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 24 de setembro de 2021. Haroldo Sousa Gomes - Presidente 
e Pregoeiro da  CCLP. 

FSC 
MISTO 

Phi»í traíurkJo 
a psrts' Ge fcwáss 

ESC' Ç1 26031, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.004/2021. Julgamento: menor preço por item. 
Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de confecções e impressão de materiais serigráficos 
visando atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do 
dia 08 de outubro de 2021, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h05min. O edital poderá ser adquirido 
nos endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Çentral 
dc Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 24 de setembro de 2021. 
Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da  CCLP. 

*** *** m 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 21.06. 12/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de higiene e proteção destinados às atividades de retomo das aulas 
presenciais, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itap_ipoca-CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÀÓ ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, conforme segue: Data de cadastramento 
das propostas e documentos de habilitação: até 08.10.2021, às 09:00 horas; Abertura das propostas: 08.10.2021, às 09h30 minutos; Sessão de disputa 
de preços: 08.10.2021, às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 23 de Setembro 
de 2021 . Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.21.2. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2021 às 
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos dc habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para construção de 
unidade de bcneficiamcnto integrado de frutas, no município do Crato/CE, através do contrato de repasse n° 8931 06/20 19/MDR/CAIXA, celebrado entre 
o Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-sc disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 24 de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura - 
Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N n 2021.08.19.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.08.19.02, que tem como objeto o Registro de preços, 
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente e tintas de impressoras, para suprir as 
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões 
- BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 27/09/2021, até às 17h00min do dia 08/10/2021. Data de Abertura das Propostas: 13/10/2021 às 08h00min. O 
Edital estará disponível nos sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 24 de setembro de 
2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTRATO DE ADITIVO N° 03/2021 AO CONTRATO N° 22/2019 - 
CONTRATANTE: IDT, CNPJ: 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: IMPRESSIONE COM E SERV GRÁFI COS EIRELE- ME, CNPJ: 10.488.301/0001- 
60. OBJETO: Prorrogação de vigência, inclusão de rubrica e repactuação de valores. BASE LEGAL: Lei 8,666/93. Fortaleza, 2/9/2021. Vladyson da Silva 
Viana e José Larry Freire Pontes. 

*** *** *** 



Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 
C

ar
na

ub
al

 
- 

A
vi

so
 

de
 

Ju
lg

am
en

to
 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s.

 
A 

C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

de
po

is
 d

e 
pr

oc
ed

er
 

à 
ve

rif
ic

aç
ão

 
e 

an
ál

is
e 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s 

da
s 

em
pr

es
as

 
pa

rti
ci

pa
nt

es
 

na
 T

om
ad

a 
da

 P
re

ço
s 

N
° 

01
.0

12
/2

02
1.

 
re

fe
re

nt
e 

à 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 e

xe
cu

çã
o 

de
 p

av
im

en
ta

çã
o 

em
 p

ed
ra

 
to

sc
a 

em
 d

iv
er

sa
s 

vi
as

, n
aZ

on
a 

R
ur

al
 e

 U
rb

an
a 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 C
ar

na
ub

al
-C

E,
 

de
ci

di
u 

e 
ju

lg
ou

 
cl

as
si

fic
ad

a:
 

Av
ila

 
C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
R

EL
I; 

R
A

 
C

on
st

ru
to

ra
 

EI
R

EL
I 

EP
P;

 
W

U
 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I; 

Br
an

dã
o 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e S

er
vi

ço
s 

EI
R

EL
I; 

U
m

 p
ax

 C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 
LT

D
A;

 
J 

C
 d

e 
Ag

ui
ar

 
En

ge
nh

ar
ia

 
e 

C
on

st
ru

çõ
es

: 
Pr

im
e 

C
on

st
ru

çõ
es

 
& 

Lo
ca

çõ
es

 
EI

R
EL

I; 
Sa

vi
re

s 
Ilu

m
in

aç
ão

 
e C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I; 

C
on

se
rb

as
 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I; 

R
 S

 M
 P

es
so

a 
EI

R
EL

I; 
D

el
m

ar
 

C
on

st
ru

çõ
es

 
EI

R
EL

I; 
Ex

tre
m

o 
C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
R

EL
I; 

C
om

pl
et

a 
Se

rv
iç

os
 

e 
C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I; 

Sa
nt

a 
Te

re
zi

nh
a 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
R

EL
I; 

C
on

st
ru

to
ra

 
Al

ve
s 

M
ac

ha
do

 
LT

D
A;

 C
on

st
ru

to
ra

 
M

or
ae

s 
EI

R
EL

I; 
An

to
ní

a 
de

 M
ar

ia
 L

op
es

 d
e 

M
or

ai
s;

 
Se

rtã
o 

C
on

st
ru

çõ
es

 
Se

rv
iç

os
 

e 
Lo

ca
çõ

es
 

LT
D

A 
H

M
V 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Lo
ca

çõ
es

 
EI

R
EL

I; 
Pr

em
ie

re
 

Lo
ca

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
Í; 

M
as

te
r 

Se
rv

iç
os

 e
 C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I 

M
E;

 T
re

nd
 C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Se

rv
:ç

os
 

EI
R

EL
I 

EP
P;

 
M

an
da

ca
ru

 
C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
LT

D
A 

C
on

st
ru

m
ax

 
Ed

ifi
ca

çõ
es

 
EI

R
EL

I; 
Ap

la
 

C
om

er
ci

o,
 

Se
rv

iç
os

, 
Pr

oj
et

os
 

e 
C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I 

M
E;

 
XL

 
C

on
st

ru
çõ

es
 

LT
D

A.
 

D
ed

di
u 

e 
ju

lg
ou

 d
es

cl
as

si
fic

ad
a:

 
N

or
th

e 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
e 

Se
rv

iç
os

 
EI

R
EL

I; 
Ap

oi
o 

Se
rv

iç
os

 
e 

C
on

st
ru

çõ
es

 
EI

R
EL

I 
e 

Ec
on

st
ru

ir 
Pr

oj
et

os
 

e 
As

se
ss

or
ia

. 
As

 r
az

õe
s 

qu
e 

m
ot

iv
ar

am
 

ta
l d

ec
is

ão
 e

nc
on

tra
m

-s
e 

à 
di

sp
os

iç
ão

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

pa
ra

 c
on

su
lta

, 
ju

nt
o 

ao
 

pr
oc

es
so

 
jc

ita
tó

rio
 

no
 s

et
or

 d
e 

lic
ita

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
am

au
ba

l/C
E,

 
si

tu
ad

a 
na

 
R

ua
 P

re
si

de
nt

e 
M

éd
ic

l, 
16

7,
 C

en
tro

, 
no

s 
di

as
 ú

te
is

 d
as

 0
7h

30
m

in
 

às
 1

3h
30

m
ln

, 
ou

 a
tra

vé
s 

do
 

Po
rta

! 
de

 L
ic

ita
çõ

es
 

do
s 

M
un

ic
íp

io
s 

no
 

si
te

 T
C

E:
 

ht
tp

://
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/l
ic

ita
co

es
. 

Fo
) 

ve
nc

ed
or

a 
do

 c
er

ta
m

e 
a 

em
pr

es
a 

H
M

V 
C

on
st

ru
çõ

es
 

e L
oc

aç
õe

s 
EI

R
EL

I. 
co

m
 o

 va
lo

r 
gl

ob
al

 d
e 

R
S 

48
1 .

58
4,

31
 (

qu
at

ro
ce

nt
os

 
e 

oi
te

nt
a 

e u
m

 m
il 

qu
in

he
nt

os
 

e 
oi

te
nt

a 
e 

qu
at

ro
 r

ea
is

 e
 tr

in
ta

 e
 u

m
 

ce
nt

av
o)

. 
A 

pa
rti

r 
da

 d
at

a 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
 

fic
a 

ab
er

to
 

o 
pr

az
o 

re
cu

rs
al

 
co

nf
or

m
e 

o 
Ar

t 
. lO

Ú
. 

In
ci

so
 I

, 
al

ín
ea

 "
b”

 d
a 

Le
i 

Fe
de

ra
l 

N
° 

8.
66

6/
93

. 
C

ar
na

ub
al

 
- C

E,
 2

4 
de

 S
et

em
br

o 
de

 '2
02

1'
. 

Ad
ria

na
 P

as
so

s 
de

 L
im

a 
-P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
am

oc
im

 
- A

vi
so

 
de

 T
er

m
o 

de
 R

ev
og

aç
ão

 
de

] 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N®
 2

02
1.

05
.1

7.
00

1.
 

A 
C

P
L 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

i 
C

am
oc

im
/C

E,
 

to
rn

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

o 
te

rm
o 

do
 r

ev
og

aç
ão

 
de

| 
lic

ita
çã

o,
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s,

 d
o 

tip
o 

m
en

or
 p

re
ço

 p
or

 e
m

pr
ei

ta
da

 g
lo

ba
l, 

to
m

ba
da

l 
so

b 
o N

° 
20

2 1
.0

5.
1 

7.
00

1,
 c

om
 fi

ns
 a

 o
bj

et
o:

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
! 

de
 p

av
im

en
ta

çã
o 

as
fá

lti
ca

 n
as

 R
ua

s 
Pa

is
sa

nd
ú 

(tr
ec

ho
 e

nt
re

 a
 R

ua
 A

lc
in

do
 R

oc
ha

 e
 Lo

te
am

en
to

j 
Pr

ai
a 

M
ar

)e
 R

ua
 R

ui
 B

ar
bo

sa
, 

na
 s

ed
e 

da
 C

id
ad

e 
de

 C
am

oc
im

/C
E.

 
N

os
 t

er
m

os
 d

o 
§2

" 
do

 A
rt.

 6
4 

da
 L

ei
 n

" 
6.

66
6/

93
. 

In
fo

rm
aç

õe
s 

na
 S

ed
e 

da
 C

PL
, 

lo
ca

liz
ad

a 
à 

Pr
aç

a 
Se

ve
ria

no
 M

or
ei

, 
C

en
tro

, 
C

am
oc

im
/C

E.
 

no
 

ho
rá

rio
 

de
 0

8:
00

h 
às

 1
2:

00
h.

 
C

am
oc

im
/C

E,
 

24
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1.

 
Fr

an
ci

sc
a 

M
au

rin
ei

de
C

ar
va

lh
od

e 
Ar

aú
jo

 -
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
PL

. 
I 

| E
st

ad
o 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

el
a 

C
ru

z 
- 

Av
is

o 
de

 A
be

rtu
ra

 
de

 P
ro

po
st

a 
- 

i T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

° 0
11

/2
1 

-T
P-

FM
S.

 A
C

om
 s

su
o 

Pe
rm

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
od

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

Be
la

 
(C

ru
z/

C
E,

 c
om

un
ic

a 
qu

e 
a 

se
ss

ão
 p

úb
lic

a 
de

 a
be

rtu
ra

 d
os

 e
nv

el
op

es
 

co
nt

en
do

 
as

 p
ro

po
st

as
 d

as
 

i e
m

pr
es

as
 h

ab
ilit

ad
as

 d
o 

Pr
oc

es
so

 d
e 

lic
ita

çã
o 

ac
im

a 
ci

ta
do

, s
er

á 
no

dl
a 

28
/0

9/
20

21
 à

s 
09

h0
0m

ln
na

 
Is

al
a 

de
 lic

ita
çõ

es
na

 
se

de
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
. 

Fe
rn

an
do

 
Fr

an
ça

 
S l

lv
el

ra
 

- P
re

si
de

nt
e.

 

w
w

w
.o

po
vo

.c
om

.b
r 

S
E

G
U

N
D

A
-F

E
IR

A
 

FO
R

TA
LE

ZA
 -

 C
E

A
R

Á
 -

 2
7 

D
E

 S
ET

EM
BR

O
 

D
E

 2
02

 1
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 H
or

iz
on

te
 

- 
Av

is
o 

de
 

R
ev

og
aç

ão
 

- P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

20
21

.0
8.

10
.1

- 
SR

P.
 F

aç
o 

sa
be

r 
qu

e 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 In

fra
es

tru
tu

ra
, 

U
rb

an
is

m
o,

 
Ag

ro
pe

cu
ár

ia
 

e 
R

ec
ur

so
s 

H
íd

ric
os

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 H

or
iz

on
te

/C
E.

 
de

te
rm

in
ou

 
a 

R
ev

og
aç

ão
 

do
 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

20
21

.0
8.

10
.1

- 
SR

P.
 M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 

Se
de

 
da

 
C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 P

re
gã

o 
na

 A
v.

 P
re

si
de

nt
e 

C
as

te
lo

 B
ra

nc
o,

 
n°

 5
18

0.
 C

en
tro

. 
H

or
iz

on
te

/C
E 

oú
 

pe
lo

 
fo

ne
 

(8
5)

 
33

36
-1

43
4.

 
H

or
iz

on
te

, 
24

 
de

 
se

te
m

br
o 

de
 

20
21

. 
Fr

an
ci

sc
a 

Jo
ra

ng
el

a 
Ba

rb
os

a 
Al

m
ei

da
 

- P
re

go
ei

ra
 

O
fic

ia
l. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
G

ua
iú

ba
 

- 
Av

is
o 

do
 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

06
.0

04
/2

02
1.

 
Ju

lg
am

en
to

: 
m

en
cr

 
pr

eç
o 

po
r 

ite
m

. 
O

bj
et

o:
 

se
le

çã
o 

de
 m

el
ho

r 
pr

op
os

ta
 

pa
ra

 R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

vi
sa

nd
o 

fu
tu

ra
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 

de
 c

on
fe

cç
õe

s 
e 

im
pr

es
sã

o 
de

 m
at

er
ia

is
 

se
ng

rá
fic

os
 

vi
sa

nd
o 

at
en

de
r 

as
 d

em
an

da
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

de
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 
de

 G
ua

iú
ba

/C
E.

 
O

 p
ra

zo
 

de
 c

ad
as

tra
m

en
to

 
da

s 
C

ar
ta

s 
Pr

op
os

ta
s 

se
rá

 
at

é 
às

 
08

h3
0m

in
 

do
 d

ia
 0

8 
de

 o
ut

ub
ro

 
de

 2
02

1 
, c

om
 a

be
rtu

ra
 p

ar
a 

an
ál

is
e 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
ás

 0
9h

00
m

in
 

e 
Se

ss
ão

 d
e 

D
is

pu
ta

 
do

 L
an

ce
s 

ás
 0

9h
05

m
ín

. 
O

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 
no

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

rô
ni

co
s 

w
w

w
.b

bm
ne

tli
ci

ta
co

es
.c

om
.b

r 
e 

w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r 

a 
pa

rti
r 

da
 

da
ta

 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
. 

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
N

a 
se

de
 d

a 
C

om
is

sã
o 

C
en

tra
l 

do
 L

ic
ita

çã
o 

e 
Pr

eg
õe

s,
 

na
 R

ua
. 

Pe
dr

o 
Au

gu
st

o,
 

n°
 5

3,
 

C
en

tro
, 

G
ua

iú
ba

/C
E 

ou
 l

ic
ita

ca
o@

gu
ai

ub
a.

ce
.g

ov
.b

r. 
G

ua
lú

ba
/C

E,
 

24
 

dé
 

se
te

m
br

o 
de

 2
02

1 
. H

ar
ol

do
 

So
us

a 
G

om
es

 
- P

re
si

de
nt

e 
e P

re
go

el
ro

 
da

 C
C

LP
. 

__
__

__
__

__
_ '• 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ra

ça
 -

Av
is

o 
da

 A
lte

ra
çã

o 
e 

Ad
ia

m
en

to
- 

Pr
eg

ão
' 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

13
09

.0
1/

20
21

. 
O

bj
et

o:
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

em
pr

es
a 

pa
ra

 
lo

ca
çã

o 
de

 
ve

íc
ul

os
 

de
st

in
ad

os
 a

os
 S

et
or

es
 A

dm
in

is
tra

tiv
os

 
(S

ec
re

ta
na

s 
M

un
ic

ip
ai

s)
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ra

ça
 -

 C
ea

rá
. 

O
 

Pr
eg

oe
ira

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 G

ra
ça

, 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

In
te

re
ss

ad
os

 
a 

Al
te

ra
çã

o 
no

 E
di

ta
l 

ci
ta

do
 

vi
a 

ad
en

do
, q

ue
 p

od
er

á 
se

r a
ce

ss
ad

o 
no

 s
ito

 d
o 

TC
E 

- C
Ê 

e n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.g
ra

ca
.c

e.
go

v.
br

/p
or

ta
t 

de
 li

ci
ta

çõ
es

. 
R

es
sa

lta
m

os
 

qu
e 

ho
uv

e 
al

te
ra

çã
o 

qu
e 

af
et

e 
a 

fo
rm

ul
aç

ão
 

da
. p

ro
po

st
a,

 
se

nd
o 

o 
ce

rta
m

e 
Ad

.a
do

 p
ar

a 
o 

di
a 

08
 d

e 
O

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
 . 

às
 O

Sh
O

O
m

ln
. G

ra
ça

 
- C

E,
 2

4 
de

 S
et

em
br

o 
de

 
20

21
. S

am
ue

l 
de

 C
as

tro
 M

ar
qu

es
 

-P
re

go
ei

ro
, 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

do
 J

ua
ze

iro
 n

o 
M

un
ic

ip
 

o 
de

 Ir
au

çu
ba

 
- C

E.
 In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
em

ai
l: 

lic
ila

ca
o@

ira
uc

ub
a.

ce
.g

ov
.b

r, 
Ira

uç
ub

a-
C

E,
 

24
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1.

 R
en

at
a 

M
es

qu
ita

 
Fe

rre
ira

 -
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
C

L.
 _

__
__

__
 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ra

ça
 

- A
vi

so
 d

e 
Al

te
ra

çã
o 

e 
Ad

ia
m

en
to

 
- P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
N

° 
03

09
.0

1/
20

21
. 

O
bj

et
o:

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 lo

ca
çã

o 
de

 v
eí

cu
lo

s 
de

st
in

ad
os

 
ao

 tr
an

sp
or

te
 e

sc
ol

ar
 

ju
nt

o 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ra

ça
/C

E.
 

O
 P

re
go

el
ro

 
d<

? 
M

un
ic

íp
io

 
de

 G
ra

ça
, 

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

a 
Al

te
ra

çã
o 

no
 E

di
ta

l 
ci

ta
do

 
vi

a 
ad

en
do

, 
qu

e 
po

de
rá

 s
or

 a
co

ss
ad

o 
no

 s
ite

 d
o 

TC
E 

- C
E 

e n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.g
ra

ca
.c

o.
go

v.
br

/p
or

ta
l 

de
 lic

ita
çõ

es
. 

R
es

sa
lta

m
os

 
qu

e 
ho

uv
e 

al
te

ra
çã

o 
qu

e 
af

et
e 

a 
fo

rm
ul

aç
ão

 d
a 

pr
op

os
ta

, 
se

nd
o 

o 
ce

rta
m

e 
Ad

la
dó

 
pa

ra
 o

 d
ia

 0
5 

de
 O

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
 . 

à 0
9h

00
m

ln
. 

G
ra

ça
 

- C
E,

 2
1 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 S
am

ue
l 

de
 

C
as

tro
 M

ar
qu

es
 

- P
re

go
el

ro
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 

na
 S

ed
e 

dõ
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

In
de

pe
nd

ên
cl

a/
C

E.
 

a 
se

ss
ão

 s
er

á 
re

al
iz

ad
a 

no
 

di
a 

28
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1 

às
 0

8h
s,

 m
ai

or
es

 i
nf

or
m

aç
õe

s 
no

 e
nd

er
eç

o 
ac

im
a,

 n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
ao

 
pú

bl
ic

o,
 

de
 

07
:3

0 
às

 1
1:

30
 

ho
ra

s,
 

ou
 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
: 

(8
8)

 
36

75
.1

21
9.

 
In

de
pe

nd
ên

ci
a/

C
E,

 
24

 d
e 

se
te

m
br

o 
de

 2
02

1 
.J

ul
ia

na
 

Lo
io

la
 B

ar
ro

s 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
PL

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 P
in

do
re

ta
m

a 
- 

Av
is

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
- T

om
ad

a 
de

 
Pr

eç
os

 
N

° 
09

.2
4.

01
/2

02
1.

 
Pe

lo
 p

re
se

nt
e 

av
is

o 
e 

em
 c

um
pr

im
en

to
 

à 
Le

i 
n°

 8
.6

66
/9

3 
e 

su
as

 
al

te
ra

çõ
es

, 
o 

Pr
es

id
en

te
 

da
 C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

óg
 L

ic
ita

çã
o 

da
 C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Pi

nd
or

et
am

a/
C

E 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
re

al
iz

ar
á 

no
 d

ia
 2

1/
10

/2
02

1.
 ã

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 n

a 
sa

la
 d

a 
C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o,

 s
itu

ad
a 

na
 R

ua
 P

e.
 A

nt
ôn

io
 N

ep
om

uc
en

o.
 

56
, C

en
tro

, 
C

EP
: 

62
.8

60
-0

00
 

- P
in

do
re

ta
m

a/
C

E.
 

a 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
" 

09
.2

4.
01

/2
02

1,
 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 

re
fo

rm
a 

e 
am

pl
ia

çã
o 

da
 C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Pi

nd
or

et
am

a/
C

E.
 

Ed
ita

l 
e 

de
m

ai
s 

in
fo

rm
aç

õe
s 

po
de

rã
o 

se
r 

ad
qu

iri
da

s 
no

 
en

de
re

ço
 

su
pr

am
en

co
na

do
. 

de
 s

eg
un

da
 

a 
se

xt
a-

fe
ira

, 
de

 0
8 

às
 1

2 
ho

ra
s.

 
Pí

nd
or

et
am

a/
C

E,
 

24
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1.

 C
la

ud
ia

no
 

A
lv

es
 C

id
ad

e 
Jú

ni
or

- 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
PL

. 

[E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 F
or

tím
 

- E
xt

ra
to

 
do

 A
di

tiv
o 

de
 R

ep
la

ni
lh

am
en

to
 

ao
 C

on
tra

to
 

N
° 

05
08

.0
1/

20
21

 
- 

SM
D

U
 

- 0
1’

 
Ad

iti
vo

 
C

on
tra

tu
al

 
- R

ef
er

en
te

 
ao

 P
ro

ce
ss

o 
Ad

m
in

is
tra

tiv
o 

C
on

co
rrê

nc
ia

 
Pú

bl
ic

a 
N

° 
26

05
.0

1/
20

21
 

- S
M

D
U

. 
Pa

rte
s:

 M
un

ic
íp

io
 

de
 F

or
tim

, 
at

ra
vé

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

U
rb

an
o.

 
O

bj
et

o:
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

em
pr

es
a 

pa
ra

 
ex

ec
uç

ão
 d

e 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

as
fá

lti
ca

 c
om

 m
ov

im
en

to
 

de
 te

rra
, 

ap
lic

aç
ão

 
as

fá
lti

ca
 

e 
si

na
liz

aç
ão

 
vi

ár
ia

, n
a 

es
tra

da
 

vi
ci

na
l q

ue
 li

ga
 a

s 
lo

ca
lid

ad
es

 
de

 G
ua

jir
u 

ao
 T

ap
ui

o;
 a

tra
vé

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
U

rb
an

o,
 

no
 M

un
ic

íp
io

 
de

 F
or

tim
-C

E:
 

C
on

tra
ta

do
: 

C
op

a 
En

ge
nh

ar
ia

 
LT

D
A,

 
In

sc
rit

a 
no

 C
N

PJ
 

so
b 

o 
n 

3 
02

.2
00

.9
17

/0
00

1-
65

; 
D

at
a 

do
 A

di
tiv

o;
 

23
 d

e 
Se

fe
m

br
o 

de
 2

02
1.

 
O

rd
en

ad
cr

de
 

D
es

pe
sa

s:
 F

ra
nc

is
co

 R
ib

ei
ro

 d
a 

C
os

ta
 

- S
ec

re
tá

rio
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
U

rb
an

o.
 F

or
tim

/C
E,

 
24

 d
e 

Se
te

m
br

o 
de

 2
02

1.
 

__
__

__
 __

__
 _

__
__

__
 __

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
ru

z 
- S

ec
re

ta
ria

 
de

 In
fra

es
tru

tu
ra

 
e U

rb
an

is
m

o 
-A

vi
so

 
de

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
ci

al
 

N
° 

05
/2

02
1 

-S
EI

N
FR

 A
. 

A 
Pr

eg
oe

ira
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
C

ru
z 

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

no
 d

ia
 1

4 
de

 O
ut

ub
ro

 
de

 2
02

1.
 

às
 0

8h
30

m
in

, 
es

ta
rá

 
re

ce
be

nd
o 

pr
op

os
ta

 
de

 p
re

ço
s 

e 
do

cu
m

en
ta

çã
o 

de
 h

ab
ilit

aç
ão

 
pa

ra
 

o 
Pr

eg
ão

 P
re

se
nc

ia
l 

n°
 

05
/2

02
1 

- S
EI

N
FR

A-
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

da
 p

re
st

aç
ão

 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 lo
ca

çã
o 

de
 m

áq
ui

na
s 

pe
sa

da
s 

pa
ra

 a
te

nd
er

 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

 S
ec

re
ta

na
 

de
 I

nf
ra

es
tru

tu
ra

 
e 

U
rb

an
is

m
o 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 
C

ru
z.

 O
 e

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r 
ob

tid
o 

ju
nt

o 
a 

pr
eg

oe
ira

, 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

ã 
Pr

aç
a 

do
s 

Tr
ês

 P
od

er
es

 
s/

n°
 -

 B
ai

rro
 A

ní
ng

as
 

e 
no

s 
si

te
s:

 
w

w
w

.c
ru

z.
ce

.g
ov

.b
r 

e 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r. 
C

ru
z-

C
E,

 
23

 d
e 

Se
te

m
br

o 
de

 2
02

1 
. A

ss
un

çã
o 

N
ay

ar
a 

Si
lv

a 
de

 M
el

o 
- P

 rc
go

ei
ra

. 
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
as

ca
ve

l 
- A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 

de
 H

ab
ilit

aç
ão

 
- 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

 
N

° 
08

.0
9.

01
/2

02
1-

 
TP

. O
bj

et
o:

 C
on

tra
ta

çã
o 

de
' e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
 d

e 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

em
 p

ed
ra

 t
os

ca
 o

m
 d

iv
er

sa
s 

ru
as

 n
a 

se
de

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

as
ca

ve
l/C

e,
 

co
nf

or
m

e 
M

AP
P 

84
0.

 A
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
PL

 c
om

un
ic

a 
at

o 
de

 j
ul

ga
m

en
to

 d
a 

H
ab

ilit
aç

ão
, 

fo
ra

m
 

de
cl

ar
ad

os
 I

na
bi

lit
ad

os
: 

H
b 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e S

er
vi

ço
s 

LT
D

A.
 P

ila
st

ro
 C

on
st

ru
çã

o 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I, 

C
on

st
ru

to
ra

 
e 

Im
ob

iliá
ria

 
Br

ilh
an

te
, 

C
on

st
ru

to
ra

 
Be

ija
 

Fl
or

 
LT

D
A 

R
r 

M
ag

al
hã

es
 

Te
ix

ei
ra

 
C

on
st

ru
çõ

es
 

- M
E,

 L
ex

on
 S

er
vi

ço
s 

& 
C

on
st

ru
to

ra
 E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s 

EI
R

EL
I, 

F.
 M

ar
ei

o 
de

 A
ra

új
o 

M
ed

ei
ro

s,
 

Ab
re

u 
Lo

ca
çã

o 
de

 V
eí

cu
lo

s 
EI

R
EL

I, 
Ex

ce
lle

nc
e 

So
lu

çõ
es

 
Ad

m
in

is
tra

tiv
as

, 
Fe

rre
ira

 
Sa

nt
os

 C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I, 

N
as

ce
nt

e 
C

on
st

ru
çõ

es
 L

TD
A-

 
EP

P,
 M

L 
In

co
rp

or
aç

õe
s 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
R

EL
I, 

C
on

st
ra

m
 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Al
ug

ue
l 

de
 M

aq
ui

na
s 

LT
D

A,
 

Ag
il 

Se
rv

iç
os

 
de

 
En

ge
nh

ar
ia

 
e 

En
er

gi
as

 
LT

D
A 

C
le

zi
na

ld
o 

S 
de

 A
lm

ei
da

 C
on

st
ru

çõ
es

 
- M

E 
Fo

ra
m

 d
ec

la
ra

do
s 

ha
bi

lit
ad

os
: 

C
on

st
ru

to
ra

 S
ilv

ei
ra

 L
im

a 
LT

D
A 

To
m

az
 C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
EU

, 
C

lá
ud

io
 R

. d
os

 M
on

de
s 

G
.E

. 
Jo

rg
e 

(M
en

de
s 

Ju
ni

or
 S

er
vi

ço
s 

e 
Lo

ca
çõ

es
). 

Ec
o 

Te
c 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I, 

M
.M

. 
Lo

ca
çõ

es
 

e.
 S

er
vi

ço
s 

EI
R

EL
I 

- M
E,

 
C

on
st

ru
to

ra
 

Im
pa

ct
o 

C
om

er
ci

o 
e 

Se
rv

iç
o 

EI
R

EL
I. 

AR
N

 
En

ge
nh

ar
ia

 E
IR

EL
I, 

M
ar

ea
 L

oc
aç

õe
s 

e 
Se

rv
iç

os
. E

ur
o 

C
on

st
ru

çõ
es

 L
TD

A,
 P

av
co

n 
Pa

vi
m

en
ta

çã
o,

 
C

on
st

ru
çã

o 
e 

Pr
oj

et
os

 
LT

D
A,

 
LS

 
Se

rv
iç

os
 

de
 C

on
st

ru
çõ

es
 

EI
R

EL
I 

- 
M

E.
 

So
us

a 
& 

Lj
m

a 
C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
EL

I, 
R

co
n 

C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

EI
R

EL
I 

- M
E.

 F
ic

a 
es

ta
be

le
ci

do
 

o p
ra

zo
 d

o 
Ar

t 
10

9,
 

I, 
"a

" 
da

 
Le

i 
n“

 
8.

66
6/

93
. 

A 
At

a 
de

 
ju

lg
am

en
to

 
en

co
nt

ra
-s

e 
di

sp
on

ív
el

 
no

 
si

te
: 

ht
tp

sV
/li

ci
ta

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/í
nd

ex
.p

hp
/li

ci
te

ca
o 

e 
ht

tp
s:

//w
w

w
.c

as
ca

ve
l.c

o.
go

v.
br

/. 
C

as
ca

ve
l 

- 
C

e,
 2

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
02

1 
. V

ân
ia

 d
e 

So
uz

a 
P I

nh
eí

ro
 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

ar
ba

lh
a 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

—
 T

om
ad

a 
de

 
P

re
ço

s 
n 

ô 
20

21
.0

9.
24

.1
. 

O
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o,
 

qu
e 

es
ta

rá
 

re
al

iz
an

do
, 

na
 s

ed
e 

da
 P

re
fe

itu
ra

, 
ce

rta
m

e 
lic

ita
tó

rio
, 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a.
de

 
Pr

eç
os

 
n°

 2
02

1 
.0

9.
24

.1
 ,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
 e

sp
ec

ia
liz

ad
o 

na
 p

re
st

aç
ão

 
de

 
as

se
ss

or
ia

 
de

 g
es

tã
o 

em
 s

aú
de

, 
el

ab
or

aç
ão

 
de

 p
ro

je
to

s 
de

 c
oo

pe
ra

çã
o 

té
cn

ic
a 

e 
fin

an
ce

ira
 

e 
ap

oi
o 

as
 a

tiv
id

ad
es

 
in

te
rn

as
 

de
 p

la
ne

ja
m

en
to

, 
at

ra
vé

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 S

aú
de

 d
e 

Ba
rb

al
ha

/C
E,

 
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
ap

re
se

nt
ad

as
 

ju
nt

o 
ao

 E
di

ta
l 

C
on

vo
ca

tó
rio

 
o 

se
us

 
an

ex
os

, 
co

m
 r

ec
eb

im
en

to
 

do
s 

en
ve

lo
pe

s 
m

ar
ca

do
 

pa
ra

 o
 d

ía
 1

4 
de

 O
ut

ub
ro

 
de

 2
02

1 
, a

 p
ar

tir
 

da
s 

08
:3

0 
ho

ra
s.

 
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

po
de

rã
o 

se
r 

ob
tid

as
 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 
35

32
-2

45
9.

 
Ba

rb
al

ha
/C

E,
 

24
 d

e 
Se

te
m

br
o 

de
 2

02
1.

 J
os

é 
Ed

na
ld

o 
da

 S
ilv

a 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 C

ed
ro

 
- A

vi
so

 
de

 L
ic

ita
çã

o 
- C

on
co

rrê
nc

ia
 

Pú
bl

ic
a 

N
° 

16
09

.0
1/

20
21

-0
3.

 
0 

Pr
es

id
en

te
 

da
 C

PL
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 
de

 C
ed

ro
-C

E 
Sr

. T
úl

io
 L

im
a 

Sa
le

s,
 t

om
a 

pú
bl

ic
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e.
 n

o 
pr

óx
im

o 
di

a 
29

 d
e 

ou
tu

br
o 

de
 

20
21

. 
às

 0
9:

00
h,

 
no

 a
ud

itó
rio

 
da

 E
sc

ol
a 

Fr
an

ci
sc

a 
de

 J
es

us
 

C
av

al
ca

nt
e,

 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 

Ad
au

to
 

C
as

te
lo

, 
Ba

irr
o 

C
en

tro
, 

C
ed

ro
/C

E,
 

re
sp

ei
ta

nd
o 

to
da

s 
as

 d
et

er
m

in
aç

õe
s 

sa
ni

tá
ria

s,
 

es
ta

rá
 r

ea
liz

an
do

 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

C
on

co
rrê

nc
ia

 
Pú

bl
ic

a,
 

dq
 t

ip
o 

m
en

or
 p

re
ço

 
gl

ob
al

, 
vi

sa
nd

o 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 p

es
so

a 
ju

ríd
ic

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 
do

s 
se

rv
iç

os
 

de
 c

ol
et

á 
de

 r
es

íd
uo

s 
só

lid
os

 
do

m
ic

ilia
re

s 
ur

ba
no

s,
 

se
rv

iç
os

 
de

 v
ar

riç
ão

 
e 

ca
pi

na
 

de
 a

ve
ni

da
s,

 
ru

as
, 

lo
gr

ad
ou

ro
s 

pú
bl

ic
os

 
e 

se
rv

iç
os

 
de

 p
od

a 
ar

bó
re

a 
co

m
 

lim
pe

za
, 

re
ba

ix
am

en
to

 
de

 
co

pa
, 

co
nf

or
m

aç
ão

 
tra

ns
po

rte
 

e 
de

sc
ar

ga
, 

ju
nt

o 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
M

ei
o 

Am
bi

en
te

 
e 

R
ec

ur
so

s 
H

íd
ric

os
 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 C
ed

ro
/C

E.
 

O
 ed

ita
l 

en
co

nt
ra

-s
e 

na
 in

te
gr

a 
na

 s
ed

e 
da

 c
om

is
sã

o 
pe

rm
an

en
te

 
de

 li
ci

ta
çã

o,
 n

o 
ho

rá
rio

 d
e 

07
:0

0h
 à

s 
l3

:0
0h

 
ou

 n
o 

si
te

 w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r. 

C
ed

ro
/C

E,
 

24
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1.

 
Tú

lio
 L

im
a 

Sa
le

s 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
PL

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 L
av

ra
s 

da
 M

an
ga

bc
lra

 
- A

vi
so

 
de

 J
ul

ga
m

en
to

. 
A 

Pr
eg

oe
ira

 
O

fic
ia

i 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

fo
ra

 c
on

cl
uí

do
 

o 
ju

lg
am

en
to

 
fin

al
 d

o 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
n°

 
20

21
 .0

8.
27

.1
, 

se
nd

o 
o 

se
gu

in
te

: 
a 

em
pr

es
a 

C
ar

lri
 E

di
fic

aç
õe

s.
 

Se
rv

iç
os

 
e 

C
on

du
çõ

es
 

EI
R

EL
I. 

sa
gr

ou
-s

e 
ve

nc
ed

or
a 

ju
nt

o 
ao

 L
ot

e 
Ú

ni
co

, 
co

m
 p

ro
po

st
a 

no
 v

al
or

 g
lo

ba
l 

de
 R

S 
1.

14
7.

94
0.

64
 

(h
um

 m
ilh

ão
 

ce
nt

o 
e 

qu
ar

en
ta

 e
 s

et
e 

e 
se

te
 m

il 
no

ve
ce

nt
os

 
e 

qu
ar

en
ta

 r
ea

is
 

e 
se

ss
en

ta
 

e 
qu

at
ro

 
ce

nt
av

os
), 

se
nd

o 
a 

m
es

m
a 

de
cl

ar
ad

a 
ha

bi
lit

ad
a 

po
r 

cu
m

pr
im

en
to

 
in

te
gr

al
 

às
 e

xi
gê

nc
ia

s 
do

 
Ed

ita
l 

C
on

vo
ca

tó
rio

. 
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

da
 C

PL
 o

u 
ai

nd
a 

at
ra

vé
s 

da
 p

la
ta

fo
rm

a 
el

et
rô

ni
ca

 
"b

llc
om

pr
as

.c
om

". 
La

vr
as

 
da

 M
an

ga
be

íra
/C

E,
 

24
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1.

 M
ar

ia
 

Jo
si

an
a 

Be
nt

o 
de

 O
liv

ei
ra

 
-P

re
go

ei
ra

 
O

fic
ia

l. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

(E
st

ad
o 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
G

ua
iú

ba
 

- 
Av

is
o 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
• 

Pr
eg

ão
 

•E
le

trô
ni

co
 

N
° 

06
.0

05
/2

02
1 

-S
R

P.
 J

ul
ga

m
en

to
: 

m
en

or
 p

re
ço

 p
or

 lo
te

. O
bj

et
o:

 
se

le
çã

o 
de

 m
el

ho
r 

pr
op

os
ta

 
pa

ra
 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

vi
sa

nd
o 

fu
tu

ra
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 

do
 c

on
fe

cç
ão

, 
ro

up
ar

ia
 

ho
sp

ita
la

r 
e 

fa
rd

am
en

to
 p

ar
a 

os
 s

er
vi

do
re

s 
de

 s
aú

de
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 
de

 G
ua

iú
ba

/C
E.

 
O

 
pr

az
o 

de
 c

ad
as

tra
m

en
to

 
da

s 
C

ar
ta

s 
Pr

op
os

ta
s 

se
rá

 a
té

 à
s 

08
h3

0m
in

 
do

 d
ia

 1
1 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
 . 

co
m

 a
be

rtu
ra

 p
ar

a 
an

ál
is

e 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

às
 0

9h
00

m
in

 
e 

Se
ss

ão
 d

e 
D

is
pu

ta
 d

e 
La

nc
es

 à
s 

0
9

h
0

5
m

in
. 

O
 e

d
it

a
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

ir
id

o 
no

s 
e

n
d

e
re

ço
s 

e
le

tr
ô

n
ic

o
s 

w
w

w
.b

bm
ne

tll
ci

ta
co

es
.c

om
.b

r 
e 

w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r 

a 
pa

rti
r 

da
 

da
ta

 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
. 

In
fo

nn
aç

õe
s:

 
N

a 
se

de
 d

a 
C

om
is

sã
o 

C
en

tra
l 

de
 L

ic
ita

çã
o 

e 
Pr

eg
õe

s,
 

na
 R

ua
. 

Pe
dr

o 
Au

gu
st

o,
 n

° 
53

, 
C

en
tro

, 
G

ua
iú

ba
/C

E 
ou

 l
ic

ila
ca

o@
gu

ai
ub

a.
ce

.g
ov

.b
r. 

G
ua

lú
ba

/C
E,

 
24

 d
e 

se
te

m
br

o 
de

 
20

21
. H

ar
ol

do
 

So
us

a 
G

om
es

- 
Pr

es
id

en
te

 
eP

re
go

ei
ro

 
da

C
C

LP
. 

__
__

__
__

_ Y
 _

__
__

__
__

__
__

 

•E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 B
ar

ba
lh

a 
- A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 

Fi
na

l 
- T

om
ad

a 
de

 
jP

re
ço

s 
n°

 2
02

1.
07

.2
2.

1.
 A

 C
PL

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ba
rb

al
ha

/C
E.

 
le

m
a 

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 f
or

a 
co

nc
lu

íd
o 

o 
ju

lg
am

en
to

 re
fe

re
nt

e 
a 

fa
se

 d
e 

pr
op

os
ta

 d
e 

pr
eç

os
 d

o 
C

er
ta

m
e 

Li
ci

ta
tó

rio
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
(T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n°
 2

02
1.

07
.2

2.
1,

 s
en

do
 a

 s
eg

ui
nt

e:
 E

m
pr

es
a 

ve
nc

ed
or

a 
In

fo
sh

op
 T

ec
no

lo
gi

a 
! Se

rv
iç

os
 d

o 
In

f. 
EI

R
EL

I 
- M

E 
sa

gr
ou

-s
e 

ve
nc

ed
or

a 
da

 p
re

se
nt

e 
lic

ita
çã

o,
 c

om
 p

ro
po

st
o 

no
 v

al
or

 g
lo

ba
l 

'd
e 

R
$ 

15
3.

12
0,

00
 

(c
en

to
 e

 c
in

qu
en

ta
 e

 tr
ês

 m
il 

ce
nt

o 
e 

vi
nt

e 
re

ai
s)

. 
Em

pr
es

a 
co

m
 p

ro
po

st
a 

(d
es

cl
as

si
fic

ad
a 

Vi
da

 C
on

su
lto

ria
 e

 A
ss

es
so

ria
 S

er
vi

ço
s 

LT
O

A 
- M

E 
te

ve
 s

ua
 p

ro
po

st
a 

de
sc

la
ss

ifi
ca

da
, 

co
r 

ap
re

se
nt

a 
va

lo
r a

ci
m

a 
do

 e
st

im
ad

o 
do

 T
er

m
o 

de
 R

ef
er

ên
ci

a.
 M

ai
or

es
 I

nf
or

m
aç

õe
s,

 n
a 

se
de

 d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 s

ito
 n

a 
Av

. D
om

in
go

s 
S.

 M
ira

nd
a,

 n
° 

71
5 

- L
oL

 J
. 

do
s 

Ip
ês

, 
Al

to
 d

a 
Al

eg
ria

, 
Ba

rb
al

ha
/C

E,
 

no
 h

or
ár

io
 d

e 
08

:0
0h

 à
s 

12
:0

0h
. 

Es
cl

ar
ec

im
en

to
s:

 F
on

o 
(8

8)
 3

53
2-

24
59

. 
Em

 2
4 

de
 

Se
te

m
br

o 
de

 2
02

1 .
 Jo

sé
 E

dn
al

do
 d

a 
Si

lv
a 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 

24
 


